

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ENDERECO : RUA LEOCADIA CINTRA 149 MOOCA
MUNICIPIO: 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03112-040

OBSERVACAO / FINALIDADE
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 1.467/2006-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 28.097,79
VINTE E OITO MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	70	VALOR UNITARIO:	1,14
			VALOR DO SEQ. :	79,80
-ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - PRETA, MARCA JAPAN, UNIDADE				
SEQ.: 2	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	2,17
			VALOR DO SEQ. :	434,00
-ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4 - PRETA, MARCA JAPAN, UNIDADE				
SEQ.: 3	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	6,39
			VALOR DO SEQ. :	95,85
-BANDEJA P/ PAPÉIS TAMANHO OFICIO, EM ACRÍLICO FUME, COM 01 ANDAR (SIM PLES), MARCA ARANY, UNIDADE				
			SUBTOTAL :	609,65

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	12,40
			VALOR DO SEQ. :	186,00

-BANDEJA P/ PAPÉIS TAMANHO OFICIO, EM ACRÍLICO FUME, COM 02 ANDARES (DU PLA) LIGADOS POR PASSADORES PRESOS POR REBITES QUE PERMITEM O MOVIMENTO DE ABRIR E FECHAR, MARCA ARANY, UNIDADE

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	7,18
			VALOR DO SEQ. :	71,80

-PORTA CARIMBO EM CHAPA DE AÇO PINTADO E PLÁSTICO INJETADO (PVC), 12 LUGARES, MARCA CENTRAL, UNIDADE

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	1,27
			VALOR DO SEQ. :	190,50
-TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, MARCA JAPAN, TUBO C/40ML				
SEQ.: 7	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	0,53
			VALOR DO SEQ. :	159,00
-BOBINA DE PAPEL ACETINADO, BRANCA, MED. APROXIMADAMENTE 57MMX30MM, MARCA ANHANGUERA, UNIDADE				
SEQ.: 8	QUANTIDADE:	450	VALOR UNITARIO:	3,32
			VALOR DO SEQ. :	1.494,00
-BOBINA DE PAPEL ACETINADO, BRANCA, PARA FAC-SIMILE 216MMX30M, MARCA TREVVO, UNIDADE				
SEQ.: 9	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	0,12
			VALOR DO SEQ. :	24,00
-APONTADOR EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E C/01 FURO PARA LÁPIS N° 2, MARCA CIS, UNIDADE				
SEQ.: 10	QUANTIDADE:	350	VALOR UNITARIO:	0,19
			VALOR DO SEQ. :	66,50
-BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LÁPIS E TINTA, MEDINDO APROX. 45X17X7MM, UNIDADE, MARCA CIS				
SUBTOTAL :				2.801,45

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	0,44
			VALOR DO SEQ. :	66,00
-BORRACHA PARA GRAFITE, DE VINIL, BRANCA, COM CINTA PLÁSTICA MED. APROX. 42X21X11MM, MARCA CIS, UNIDADE				
SEQ.: 12	QUANTIDADE:	650	VALOR UNITARIO:	0,48
			VALOR DO SEQ. :	312,00
-CORRETOR LÍQUIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PINCEL RESISTENTE, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PIGMENTO BRANCO, NÃO RESSECÁVEL, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, MARCA CIS, FRASCO C/18ML				
SEQ.: 13	QUANTIDADE:	4.000	VALOR UNITARIO:	0,24
			VALOR DO SEQ. :	960,00
-CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, NA COR AZUL, CORPO CRISTAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA GOLLER, UNIDADE				
SEQ.: 14	QUANTIDADE:	600	VALOR UNITARIO:	0,24
			VALOR DO SEQ. :	144,00
-CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, COR VERMELHA, CORPO CRISTAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA GOLLER, UNIDADE				
SEQ.: 15	QUANTIDADE:	2.000	VALOR UNITARIO:	0,24
			VALOR DO SEQ. :	480,00
-CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, NA COR PRETA, CORPO CRISTAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA GOLLER, UNIDADE				
SEQ.: 16	QUANTIDADE:	180	VALOR UNITARIO:	1,36
			VALOR DO SEQ. :	244,80
-CANETA POROSA ESCRITA FINA FUTURA, COR PRETA, MARCA CIS, UNIDADE				

SUBTOTAL : 5.008,25

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 1.600 VALOR UNITARIO: 0,49
VALOR DO SEQ. : 784,00

-COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, EM PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DIRETA COM BICO APLICADOR BASE PVA, MARCA QUALLY, TUBO C/90 GRAMAS

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 0,59
VALOR DO SEQ. : 35,40

-COLA EM BASTÃO, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES, PARA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES COM TAMPA HERMÉTICA, MARCA CIS, TUBO C/10 GRAMAS

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 130 VALOR UNITARIO: 2,72
VALOR DO SEQ. : 353,60

-COLA DE SECAMENTO INSTANTANEO PARA METAIS, MADEIRA, COURO, PLÁSTICO, PAPEL, BORRACHA, COM TAMPA ROSCADA, MARCA CIS, TUBO C/3 GRAMAS

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 450 VALOR UNITARIO: 0,41
VALOR DO SEQ. : 184,50

-FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MED. 12MM X 30M, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO FILME COMPOSTO DE ACRÍLICO E POLIPROPILENO OU CELOFANE COM ADESIVO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, MARCA FIT PEL, ROLO

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 1.300 VALOR UNITARIO: 0,12
VALOR DO SEQ. : 156,00

-LÁPIS GRAFITE Nº 2, PRODUZIDO EM MADEIRA PINUS, APONTADO, PONTA LONGA, TOPO APARADO, MEDINDO 175/176MM, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 600 VALOR UNITARIO: 0,77
VALOR DO SEQ. : 462,00

-MARCADOR FLUORESCENTE P/SUBLINHAR, ESCRITA GROSSA, COM PONTA CHANFRADA DE 4,0MM, NAS CORES 100 (VERDE), 100 (ROSA) E 400 (AMARELO LIMÃO), MARCA JAPAN, UNIDADE

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 350 VALOR UNITARIO: 0,75
VALOR DO SEQ. : 262,50

-PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA GROSSA, MARCA JAPAN, UNIDADE

SUBTOTAL : 7.246,25

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,21
VALOR DO SEQ. : 63,00

-RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE OPACA 30CM, MARCA WALLEU, UNIDADE

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 1.500 VALOR UNITARIO: 0,67

	VALOR DO SEQ. :	1.005,00
-CLIPS P/PAPÉIS N° 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO, TRATAMENTO ANTI-FERRU GEM, MARCA GASFER, CAIXA C/100		
SEQ.: 26	QUANTIDADE: 500	VALOR UNITARIO: 0,86
		VALOR DO SEQ. : 430,00
-CLIPS P/PAPÉIS N° 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO, TRATAMENTO ANTI-FERRU GEM, MARCA GASFER, CAIXA C/50		
SEQ.: 27	QUANTIDADE: 700	VALOR UNITARIO: 1,66
		VALOR DO SEQ. : 1.162,00
-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 10 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 12MM E COM PRIMENTO DA PERNA APROX. 50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA NEW CLIP, CAIXA C/72		
SEQ.: 28	QUANTIDADE: 90	VALOR UNITARIO: 3,16
		VALOR DO SEQ. : 284,40
-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 15 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 14MM E COM PRIMENTO DA PERNA APROX.100MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA NEW CLIP, CAIXA C/72		
SEQ.: 29	QUANTIDADE: 200	VALOR UNITARIO: 1,47
		VALOR DO SEQ. : 294,00
-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 06 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 12MM E COM PRIMENTO DA PERNA APROX. 28MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA NEW CLIP, CAIXA C/72		
SEQ.: 30	QUANTIDADE: 50	VALOR UNITARIO: 1,43
		VALOR DO SEQ. : 71,50
-EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MARCA JAPAN, UNIDADE		
	SUBTOTAL :	10.556,15

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 31	QUANTIDADE: 40	VALOR UNITARIO: 0,57
		VALOR DO SEQ. : 22,80
-ESTILETE PARA LÂMINA SEGMENTADO ESTREITO 9MM, MARCA CIS, UNIDADE		
SEQ.: 32	QUANTIDADE: 200	VALOR UNITARIO: 6,43
		VALOR DO SEQ. : 1.286,00
-GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO, CAPACIADDE PARA 20 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6, EM FERRO, MARCA CIS, UNIDADE		
SEQ.: 33	QUANTIDADE: 50	VALOR UNITARIO: 21,42
		VALOR DO SEQ. : 1.071,00
-GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6, EM FERRO, MARCA CIS, UNIDADE		
SEQ.: 34	QUANTIDADE: 12	VALOR UNITARIO: 48,56
		VALOR DO SEQ. : 582,72
-GRAMPEADOR TAMANHO ESPECIAL, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS EM FERRO, MARCA CIS, UNIDADE		
SEQ.: 35	QUANTIDADE: 120	VALOR UNITARIO: 2,86
		VALOR DO SEQ. : 343,20
-GRAMPO P/PAPEL 23/8 (50 FOLHAS) FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATA MENTO ANTI-FERRUGEM, MARCA IRPEL, CAIXA C/1000		
SEQ.: 36	QUANTIDADE: 5	VALOR UNITARIO: 8,57
		VALOR DO SEQ. : 42,85

-GRAMPO P/PAPEL 23/13 (100 FOLHAS) FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MARCA IRPEL, CAIXA C/5000

SEQ.: 37 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 1,86
VALOR DO SEQ. : 744,00

-GRAMPO P/PAPEL 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO TIPO COBREADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MARCA CIS, CAIXA C/5000

SUBTOTAL : 14.648,72

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 38 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 0,71
VALOR DO SEQ. : 8,52

-LÂMINA SEGMENTADA PARA ESTILETE ESTREITO SEM LUBRIFICANTE, MARCA CIS, ESTOJO C/06

SEQ.: 39 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 6,85
VALOR DO SEQ. : 1.370,00

-PERFURADOR TAMANHO MÉDIO, PARA 20 FOLHAS EM FERRO, MARCA CENTRAL, UNIDADE

SEQ.: 40 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 19,99
VALOR DO SEQ. : 799,60

-PERFURADOR TAMANHO GRANDE, PARA 50 FOLHAS, EM FERRO, MARCA CENTRAL, UNIDADE

SEQ.: 41 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 55,53
VALOR DO SEQ. : 277,65

-PERFURADOR TAMANHO ESPECIAL, PARA 100 FOLHAS EM FERRO, MARCA CAVIA, UNIDADE

SEQ.: 42 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 3,35
VALOR DO SEQ. : 201,00

-TESOURA TAMANHO MÉDIO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM PROPILENO E ANATÔMICO, PARA USO GERAL, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 43 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 21,00
VALOR DO SEQ. : 1.050,00

-PAPEL A-3 BRANCO (297X240MM) 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA

SEQ.: 44 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 10,50
VALOR DO SEQ. : 630,00

-PAPEL A-4 BRANCO (210X297MM) 90G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA

SUBTOTAL : 18.985,49

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 45 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 14,39
VALOR DO SEQ. : 719,50

T O T A L : 28.097,79

MONICA BOTELHO M. DE DEUS
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ENDERECO : RUA LEOCADIA CINTRA 149 MOOCA
MUNICIPIO: 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03112-040

OBSERVACAO / FINALIDADE
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 1.467/2006-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 28.097,79
VINTE E OITO MIL E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 1,14
VALOR DO SEQ. : 79,80
-ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 - PRETA, MARCA JAPAN, UNIDADE
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 2,17
VALOR DO SEQ. : 434,00
-ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4 - PRETA, MARCA JAPAN, UNIDADE
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 6,39
VALOR DO SEQ. : 95,85
-BANDEJA P/ PAPÉIS TAMANHO OFICIO, EM ACRÍLICO FUME, COM 01 ANDAR (SIM
PLES), MARCA ARANY, UNIDADE
SUBTOTAL : 609,65

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 12,40

		VALOR DO SEQ. :	186,00
-BANDEJA P/ PAPÉIS TAMANHO OFICIO, EM ACRÍLICO FUME, COM 02 ANDARES (DU PLA) LIGADOS POR PASSADORES PRESOS POR REBITES QUE PERMITEM O MOVIMENTO DE ABRIR E FECHAR, MARCA ARANY, UNIDADE			
SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10 VALOR UNITARIO:	7,18
		VALOR DO SEQ. :	71,80
-PORTA CARIMBO EM CHAPA DE AÇO PINTADO E PLÁSTICO INJETADO (PVC), 12 LU GARES, MARCA CENTRAL, UNIDADE			
SEQ.: 6	QUANTIDADE:	150 VALOR UNITARIO:	1,27
		VALOR DO SEQ. :	190,50
-TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, MARCA JAPAN, TUBO C/40ML			
SEQ.: 7	QUANTIDADE:	300 VALOR UNITARIO:	0,53
		VALOR DO SEQ. :	159,00
-BOBINA DE PAPEL ACETINADO, BRANCA, MED. APROXIMADAMENTE 57MMX30MM, MARCA ANHANGUERA, UNIDADE			
SEQ.: 8	QUANTIDADE:	450 VALOR UNITARIO:	3,32
		VALOR DO SEQ. :	1.494,00
-BOBINA DE PAPEL ACETINADO, BRANCA, PARA FAC-SIMILE 216MMX30M, MARCA TREVO, UNIDADE			
SEQ.: 9	QUANTIDADE:	200 VALOR UNITARIO:	0,12
		VALOR DO SEQ. :	24,00
-APONTADOR EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E C/01 FURO PARA LÁPIS N° 2, MARCA CIS, UNIDADE			
SEQ.: 10	QUANTIDADE:	350 VALOR UNITARIO:	0,19
		VALOR DO SEQ. :	66,50
-BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LÁPIS E TINTA, MEDINDO APROX. 45X17X7MM, UNIDADE, MARCA CIS			
		SUBTOTAL :	2.801,45

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	150 VALOR UNITARIO:	0,44
		VALOR DO SEQ. :	66,00

-BORRACHA PARA GRAFITE, DE VINIL, BRANCA, COM CINTA PLÁSTICA MED. APROX. 42X21X11MM, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	650 VALOR UNITARIO:	0,48
		VALOR DO SEQ. :	312,00

-CORRETOR LÍQUIDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PINCEL RESISTENTE, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PIGMENTO BRANCO, NÃO RESSECÁVEL, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, MARCA CIS, FRASCO C/18ML

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	4.000 VALOR UNITARIO:	0,24
		VALOR DO SEQ. :	960,00

-CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, NA COR AZUL, CORPO CRISTAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA GOLLER, UNIDADE

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	600 VALOR UNITARIO:	0,24
		VALOR DO SEQ. :	144,00

-CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, COR VERMELHA, CORPO CRISTAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA GOLLER, UNIDADE

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 2.000 VALOR UNITARIO: 0,24
VALOR DO SEQ. : 480,00

-CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, NA COR PRETA, CORPO CRISTAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, MARCA GOLLER, UNIDADE

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 180 VALOR UNITARIO: 1,36
VALOR DO SEQ. : 244,80

-CANETA POROSA ESCRITA FINA FUTURA, COR PRETA, MARCA CIS, UNIDADE

SUBTOTAL : 5.008,25

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 1.600 VALOR UNITARIO: 0,49
VALOR DO SEQ. : 784,00

-COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, EM PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DIRETA COM BICO APLICADOR BASE PVA, MARCA QUALLY, TUBO C/90 GRAMAS

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 0,59
VALOR DO SEQ. : 35,40

-COLA EM BASTÃO, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTES, PARA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES COM TAMPA HERMÉTICA, MARCA CIS, TUBO C/10 GRAMAS

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 130 VALOR UNITARIO: 2,72
VALOR DO SEQ. : 353,60

-COLA DE SECAMENTO INSTANTANEO PARA METAIS, MADEIRA, COURO, PLÁSTICO, PAPEL, BORRACHA, COM TAMPA ROSCADA, MARCA CIS, TUBO C/3 GRAMAS

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 450 VALOR UNITARIO: 0,41
VALOR DO SEQ. : 184,50

-FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MED. 12MM X 30M, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO FILME COMPOSTO DE ACRÍLICO E POLIPROPILENO OU CELOFANE COM ADESIVO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, MARCA FIT PEL, ROLO

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 1.300 VALOR UNITARIO: 0,12
VALOR DO SEQ. : 156,00

-LÁPIS GRAFITE N° 2, PRODUZIDO EM MADEIRA PINUS, APONTADO, PONTA LONGA, TOPO APARADO, MEDINDO 175/176MM, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 600 VALOR UNITARIO: 0,77
VALOR DO SEQ. : 462,00

-MARCADOR FLUORESCENTE P/SUBLINHAR, ESCRITA GROSSA, COM PONTA CHANFRADA DE 4,0MM, NAS CORES 100 (VERDE), 100 (ROSA) E 400 (AMARELO LIMÃO), MARCA JAPAN, UNIDADE

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 350 VALOR UNITARIO: 0,75
VALOR DO SEQ. : 262,50

-PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA GROSSA, MARCA JAPAN, UNIDADE

SUBTOTAL : 7.246,25

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,21
VALOR DO SEQ. : 63,00

-RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE OPACA 30CM, MARCA WALLEU, UNIDADE

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 1.500 VALOR UNITARIO: 0,67
VALOR DO SEQ. : 1.005,00

-CLIPS P/PAPÉIS N° 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO, TRATAMENTO ANTI-FERRU
GEM, MARCA GASFER, CAIXA C/100

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 0,86
VALOR DO SEQ. : 430,00

-CLIPS P/PAPÉIS N° 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO, TRATAMENTO ANTI-FERRU
GEM, MARCA GASFER, CAIXA C/50

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 700 VALOR UNITARIO: 1,66
VALOR DO SEQ. : 1.162,00

-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 10 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 12MM E COM
PRIMENTO DA PERNA APROX. 50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM
ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA NEW CLIP, CAIXA C/72

SEQ.: 28 QUANTIDADE: 90 VALOR UNITARIO: 3,16
VALOR DO SEQ. : 284,40

-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 15 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 14MM E COM
PRIMENTO DA PERNA APROX.100MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM
ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA NEW CLIP, CAIXA C/72

SEQ.: 29 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,47
VALOR DO SEQ. : 294,00

-COLCHETES PARA PAPÉIS N° 06 (DIÂMETRO DA CABEÇA MED. APROX. 12MM E COM
PRIMENTO DA PERNA APROX. 28MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM
ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRUGEM, MARCA NEW CLIP, CAIXA C/72

SEQ.: 30 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,43
VALOR DO SEQ. : 71,50

-EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MARCA JAPAN, UNIDADE

SUBTOTAL : 10.556,15

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 31 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 0,57
VALOR DO SEQ. : 22,80

-ESTILETE PARA LÂMINA SEGMENTADO ESTREITO 9MM, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	6,43
			VALOR DO SEQ. :	1.286,00
	-GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6, EM FERRO, MARCA CIS, UNIDADE			
SEQ.: 33	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	21,42
			VALOR DO SEQ. :	1.071,00
	-GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6, EM FERRO, MARCA CIS, UNIDADE			
SEQ.: 34	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	48,56
			VALOR DO SEQ. :	582,72
	-GRAMPEADOR TAMANHO ESPECIAL, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS EM FERRO, MARCA CIS, UNIDADE			
SEQ.: 35	QUANTIDADE:	120	VALOR UNITARIO:	2,86
			VALOR DO SEQ. :	343,20
	-GRAMPO P/PAPEL 23/8 (50 FOLHAS) FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MARCA IRPEL, CAIXA C/1000			
SEQ.: 36	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	8,57
			VALOR DO SEQ. :	42,85
	-GRAMPO P/PAPEL 23/13 (100 FOLHAS) FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MARCA IRPEL, CAIXA C/5000			
SEQ.: 37	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	1,86
			VALOR DO SEQ. :	744,00
	-GRAMPO P/PAPEL 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO TIPO COBREADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MARCA CIS, CAIXA C/5000			
			SUBTOTAL :	14.648,72

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	0,71
			VALOR DO SEQ. :	8,52
	-LÂMINA SEGMENTADA PARA ESTILETE ESTREITO SEM LUBRIFICANTE, MARCA CIS, ESTOJO C/06			
SEQ.: 39	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	6,85
			VALOR DO SEQ. :	1.370,00
	-PERFURADOR TAMANHO MÉDIO, PARA 20 FOLHAS EM FERRO, MARCA CENTRAL, UNIDADE			
SEQ.: 40	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	19,99
			VALOR DO SEQ. :	799,60
	-PERFURADOR TAMANHO GRANDE, PARA 50 FOLHAS, EM FERRO, MARCA CENTRAL, UNIDADE			
SEQ.: 41	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	55,53
			VALOR DO SEQ. :	277,65
	-PERFURADOR TAMANHO ESPECIAL, PARA 100 FOLHAS EM FERRO, MARCA CAVIA, UNIDADE			
SEQ.: 42	QUANTIDADE:	60	VALOR UNITARIO:	3,35
			VALOR DO SEQ. :	201,00

-TESOURA TAMANHO MÉDIO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM PROPILENO E ANATÔMICO, PARA USO GERAL, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 43 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 21,00
VALOR DO SEQ. : 1.050,00

-PAPEL A-3 BRANCO (297X240MM) 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA

SEQ.: 44 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 10,50
VALOR DO SEQ. : 630,00

-PAPEL A-4 BRANCO (210X297MM) 90G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA

SUBTOTAL : 18.985,49

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 45 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 14,39
VALOR DO SEQ. : 719,50

-PAPEL OFÍCIO I, BRANCO (216X355MM) 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA

SEQ.: 46 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 12,00
VALOR DO SEQ. : 600,00

-PAPEL OFÍCIO 9, BRANCO (215X315MM) 75G/M2, ALCALINO, MARCA COPIMAX, RESMA

SEQ.: 47 QUANTIDADE: 90 VALOR UNITARIO: 3,76
VALOR DO SEQ. : 338,40

-CADERNO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, SEM ARAME, CAPA DURA, C/100 FOLHAS FORMATO 165X230MM, MARCA TAMOIO, UNIDADE

SEQ.: 48 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 1,42
VALOR DO SEQ. : 1.420,00

-COLECCIONADOR COMERCIAL, COM IMPRESSÃO PADRÃO NA CAPA (NOME, FIRMA, N°), MED 35,5X25,8CM FECHADO) E (49,5X35,5CM ABERTO) EM CARTOLINA 480 GR, COM PRENDEDORES EM MOLA ESPIRAL, NAS SEGUINTE CORES: (300) AMARELO CLARO, (100) VERDE-CLARO, (300) CINZA E (100) AZUL CLARO, MARCA GEKA, UNIDADE

SEQ.: 49 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 10,04
VALOR DO SEQ. : 200,80

-LIVRO ATA, COM CAPA DURA NA COR PRETA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS E COSTURADAS MEDINDO 220X330MM, MARCA TAMOIO, UNIDADE

SEQ.: 50 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,59
VALOR DO SEQ. : 59,00

-PASTA COLECCIONADOR COM ELÁSTICO, CARTÃO SIMPLES, PLASTIFICADO, EM COR CLARA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,5X35,5CM (FECHADA), MARCA MATRIX, UNIDADE

SUBTOTAL : 22.323,19

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 9

EMISSAO : 14Jun06 NUMERO: 2006NE000478 PROCESSO: 1.467/2006-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO
CREDOR : 54097472/0001-33 - LAPS'PEL COMERCIO DE PAPEIS E INFORMATICA LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 51 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 0,67
VALOR DO SEQ. : 268,00

-PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA, MEDINDO APROX. 36X23,5CM (FE
CHADA) PARA ARQUIVO, COM ACESSÓRIOS PARA ARQUIVAMENTO, MARCA MATRIX, U
NIDADE

SEQ.: 52 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 3,35
VALOR DO SEQ. : 134,00

-PASTA PARA FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS EM PAPELÃO MARMORIZADO, MARCA
DELLO, UNIDADE

SEQ.: 53 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 11,38
VALOR DO SEQ. : 227,60

-PASTA PARA FOLHETOS, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 (CEM) SACOS PLÁSTICOS GROS
SO, RESISTENTE, MARCA DAC, UNIDADE

SEQ.: 54 QUANTIDADE: 1.500 VALOR UNITARIO: 3,43
VALOR DO SEQ. : 5.145,00

-REGISTRADOR AZ-OFÍCIO - LOMBO LARGO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G,
PLASTIFICADO, NA COR GRAFITE OU TIGRADO COM PLÁSTICO DE IDENTIFICAÇÃO
LATERAL, MARCA POLCART, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO DA NOTA DE
EMPENHO.

T O T A L : 28.097,79

MONICA BOTELHO M. DE DEUS
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO